¹⁰ *Apoc.* XXI, 4.

¹¹ *Prov.* XXI, 30.

¹² *Ps.* CXVII, 17.

ACTA SS. CONGREGATIONUM

SACRA CONGREGATIO RITUUM

I

ROMANA SEU SABINEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI BERNARDI MARIAE A IESU, PRAEPOSITI GENERALIS CONGREGATIONIS CLERICORUM EXCALCEATORUM SS. CRUCIS ET PASSIONIS D. N. I. C.

SUPER DUBIO

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.

« Iesum Nazarenum, ita pius quidam scriptor, a Iudaeis innocenter condemnatum, a gentibus crucifixum, christiani, divinis honorem obsequiis. Salvatoris infirma nos, qui christiani sumus, reverenter venerari, amanter amplecti, fortiter imitari dignum est, salubre et honorificum » (*Serm. de passione Domini* inter op. S. Bernardi). Servus Dei Bernardus Maria a Iesu, Salvatoris nostri infirma, doloresque Virginis volens pressius divinis honorare obsequiis, dignum, salubre et honorificum esse recte est arbitratus, Smae Crucis et Passionis D. N. I. C. Congregationem ingredi, cuius peculiaris praecipueque finis est mysteria haec reverenter Venerari, amanter amplecti, fortiter imitari populoque praedicare.

Alma in hac Urbe die 7 Novembris a. D. 1831, e Ioanne Thoma Silvestrelli et Teresia Gozzani, tertius e quinque filiis, Servus Dei natus est, eodemque die baptismi aquis ablutus, imposito ei Caesaris nomine. Sollemni die Pentecostes a. 1840 sacro Chrismatis oleo fuit linitus atque in fide confirmatus.

Non minus liberaliter quam pie a parentibus educatus est. Collegii Romani Societatis Iesu scholas adolescens celebravit, in quibus singulari pietatis et ingenii laude floruit.

Intra domesticos parietes, a iuvenilibus ludis alienus, orationi studiisque iugiter intentus cum esset, *sanctus* iam tum appellabatur. Et

sane summo mane sacrum templum adibat ut Missae sacrificio adstaret sacraque Eucharistia se reficeret : reliquum autem, quod vitae necessitatibus supererai, temporis, lectioni et honestae animi recreationi impendebat.

Tres supra viginti annos natus, vitae commodis, saeculi deliciis, domesticisque divitiis, quibus abundabat, humilem asperamque vitam Congregationis Crucis et Passionis D. N. I. C. praetulit. Tirocinium in Argentario monte vix inchoatum abrumpere, ob tenuem, qua laborabat, valetudinem, necesse ei fuit. Religiosum quidem habitum deposuit, non vero contubernium. Interim, quasi religiosae domus hospes, in theologicis disciplinis adeo profecit, ut dignus habitus fuerit qui sacris initiaretur atque ad presbyteratum promoveretur. Paulo post iterum in Congregationem enixe cooptari petiit, quod ei perlibenter, attentis eius virtutibus, fuit concessum. In oppido « Morrovalle » in Piceno, tirocinium die 1 Aprilis a. 1856, assumpto Bernardi Mariae a Iesu nomine, denuo inchoavit, perfecitque. Nec sine divino consilio. In eo enim, praeter alios iuvenes, qui postea virtutum splendore enituere, sodalem habuit Franciscum Possenti, qui, sub Gabrielis a Virgine Perdolente nomine, ad sanctitatis culmen pervenit, atque ad canonizationis honores a Benedicto XV die 13 Maii anno 1920 evectus est.

Sequenti anno die 28 Aprilis religiosa vota nuncupavit. Plures recessus ex obedientia incoluit, quos suarum virtutum odore recreavit. Anno 1865 novitiorum magister hac in Urbe eligitur; aliis atque aliis postea muneribus sancte est functus. Anno 1878 Generalis Praepositus eligitur, quo in munere quater, fere non intercise, fuit confirmatus. In Sodalitate moderanda Deo confisus, insignia prudentiae, animi demissionis, patientiae, fortitudinis ceterarumque virtutum exempla per fere triginta annos edidit; religiosam familiam enim amplificavit, atque eius regularum observantiam diligentissime curavit.

Supremo regimine anno 1907 iterum abdicato, die 9 Decembris anno 1911, in recessu oppidi « Moncone » in Sabinis, dum scalam ascenderei, retrorsum praepes, uti praedixerat, ruens, cranii fracturam est passus. Sacro oleo inunctus, duo haec verba tantum : *Iesu mi*, amanter dixit, pauloque post lectissimam animam exhalavit.

Sanctitatis fama percrebrescente, annis 1932-1935 Ordinaria auctoritate super scriptis, super virtutum fama atque obedientia Urbanianis decretis, cultum Servis Dei prohibentibus, in Curia Sabinensi, constructi sunt processus; rogatoriales quoque inquisitiones in Curiis Spöletana et Firmana peractae sunt. Die 28 Maii a. D. 1941 S. R. C, scriptis perpensis, nihil obstare decrevit, quominus ad ulteriora procedi quivisset.

Postulatoriae interim litterae Summis Pontificibus Pio XI fel. rec. et Pio XII fel. reg. oblatae sunt a duobus S. R. E. Cardinalibus, a pluribus Archiepiscopis, Episcopis, generalibus Ordinum seu Congregationum Moderatoribus; ab Excmo Alexandro Ruspoli, viro Principe, sacri Hospitii Magno Magistro, nec non a perillustri oppidi « Moricone » magistratu, enixe huius tanti viri Causae Introductionem expetentibus.

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Revmo P. Aegidio a Sacris Cordibus, Congregationis Ss. Crucis et Passionis D. N. I. C. generali Postulatore instante, in Ordinariis S. R. C. comitiis die 3 Februarii mensis habitis, Emus ac Revmus Cardinalis Raphael Carolus Rossi, Causae Ponens, dubium proposuit discutiendum : *An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur*, atque de ea retulit. Emi ac Revmi Cardinales, relatione Emi Collegae audita nec non auditis officialium Praelatorum suffragiis, audito quoque R.P.D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore generali, respondere censuerunt : *Affirmative*, nempe : *Signandam esse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.*

Facta autem Beatissimo Patri per infrascriptum Cardinalem Praefectum relatione die 13 eiusdem mensis, Sanctitas Sua, rescriptum Emorum Patrum ratum habens, *Commissionem Introductionis Causae Servi Dei Bernardi Mariae a Iesu* sua manu signare dignata est.

Datum Romae, die 13 Februarii a. D. 1942.

§3 C. Card. SALOTTI, Ep. Praenestinus, *Praefectus.*

L. © S.

A. Carinci, *Secretarius.*

II

MEDIOLANEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI CONTARDI FERRINI, VIRI LAICI, PROFESSORIS ATHENAEI PAPIEN. ET ALIORUM.

SUPER DUBIO

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur.

Contardus Ferrini, qui summis romani iuris cultoribus merito annumeratur, probe sciens omnem scientiam, *omnem sapientiam a Domino Deo esse* (Eccli. 1, 1), non superbe, sed demisse de se sentiebat; quoniam autem *ubi est humilitas, ibi et sapientia* (Prov. 11, 2)) vere

sapiens quum esset, Deo *danti sibi sapientiam dedit gloriam* (Eccli. 51, 23), ei omnia acerrimae suae intellegentiae referens accepta dona : rursusque Deus, qui *superbis resistit, humilibus autem dat gratiam* (Iac. 4, 6), Servo suo, dum viveret, omnigenis virtutibus nitescere dedit, uti a sacra hac Congregatione, Pio Papa XI approbante, anno 1931 recognitum est : post autem eius pretiosam mortem, quae anno 1902 contigit, indubiis signis eius vitae sanctitatem declarare visus est. Plures enim gratiae, Eo interveniente, a Deo acceptae feruntur, ex quibus seduli actores duas Sacrae Congregationi exhibuerunt, quae miraculi notas habere visae sunt.

I. Adolescens Aloisius Valentini pottiano morbo et myélite transversa tentari coepit. Ille dorsuales vertebrae devastavit, haec plenam crurium paralysem adduxit. Nulla de diagnosi dubitatio habita est non solum a saltem quinque medicis a curatione, sed etiam a quinque peritis a Sacra Congregatione accitis. Tam autem vehementer aegritudo processerat, ut medentes omnem spem de pueri sanatione deicerent, uti pluries dixerunt.

Eius valetudine in peius rúente, a parentibus et ab infirmo ab Aprili mense a. 1925 Servi Dei Contardi Ferrini patrocinium fuit invocatum, pluries novendialibus precibus iteratis. Die 14 Augusti anni eiusdem, nova vis Aloisii corpusculum pervasit, qui surgens ambulare coepit, immo cum matre et amita, domo exiit, recuperata in cruribus vi, quae a paraplegia abolita fuerat.

Miraculo tribuendam esse sanationem hanc asserunt quinque periti ex officio, duo medentes a curatione aliique medici.

II. Eduardus Grametti, 14 annorum adolescens, dum, animi recreandi causa die 23 Iulii mensis anno 1921 in horto parochiali, Mediolanensi Ecclesiae S. Aloisii contiguo, pensili fune volitabat, ex duorum metrorum altitudine praecipit ruit atque, capite in durum et saxosum solum vehementer illiso, basis cranii fracturam est passus. Sensibus destitutus atque haemorrhagias ex naribus, ex ore, postea quoque ex aure, patiens, ad nosocomium delatus est, ubi medici eum in imminente mortis periculo versari edixerunt : quare sacra extrema Unctione munitus fuit.

Sequenti die, Dominica 24 Iulii, parochiani cum parrocho Sunam peregrinati sunt, ubi Venerabilis Servi Dei corpus requiescit, ut eius patrocinium pro infirmi sanatione invocarent.

Sequentibus diebus publicae preces iteratae fuere. Post paucos dies Eduardus perfecte sanatus ad propria rediit.

Sanationem hanc miraculo, et quidem secundi generis, tribuunt Officiales periti, curantibus non abnudentibus.

Super his duabus sanationibus Apostolica auctoritate in Mediolanensi Archiepiscopali Curia constructi sunt processus, quorum iuridica **Tis** per decretum diei 12 Iulii a. 1932 fuit recognita.

Hisce praeiactis, die 7 Martii a. 1933 coram Revmo Cardinali Bisleti, sa. me., Causae Ponente seu Relatore, Antepreparatoria Congregatio habita est. Quum autem opportunum visum fuisset subtiliores investigationes fieri, novus processiculus in eadem Curia fuit confectus.

Die 21 Novembris a. 1933 Praeparatorius coetus coactus fuit. Denique die 27 Ianuarii mensis anno hoc coram Ssmo D. N. Pio Papa XII Generalis Congregatio convocata est, in qua subscriptas Cardinalis, modo Causae Ponens, desideratissimo Cardinali Bisleti suffectus, dubium proposuit disceptandum : *An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur.* Dubio huic Revmi Cardinales, Officiales Praelati, Patresque Consultores, pro sua quisque conscientia, responderunt; Beatissimus vero Pater suum pandere iudicium ad hanc diem distulit, Dominicam *Laetare*, quartam sacratissimae Quadragesimae, ut impensius a Deo Patre luminum gratiam imploraret, ut mens sua in re tanti momenti illustraretur.

Quapropter infrascriptum Cardinalem, R. P. Salvatorem Natucci Fidei Promotorem generalem, meque secretarium accivit, sacro que piensissime litato, edixit : *Constare de instantanea perfectaue sanatione cum Aloisii Valentini a morbo pottiano cum myélite transversa, tum Eduardi Grametti a fractura basis cranicae cum commotione et contusione cerebrali.*

Hoc autem decretum promulgari et in acta S. Rituum Congregationis referri mandavit.

Datum Romae, die 15 Martii, Dominica IV in Quadragesima, a. D. 1942.

✠ C. Card. SALOTTI, Ep. Praenestinus, *Praefectus*:

L. © S.

A. Carinci, *Secretarius*.

APPENDIX

VICARIATUS URBIS TRIBUNAL

Citatio edictalis

ROMANA

NULLITATIS MATRIMONII F GIORDANO-SERVADIO)

Cum ignoretur locus actualis commorationis Domini Gini Servadio, in causa conventi, iam Asmarae residentis, eundem citamus ad comparendum, sive per se sive per procuratorem legitime constitutum, in sede Tribunalis Vicariatus Urbis (Roma, via della Pigna 13-A) die 15 Iulii 1942, hora, 12, ad concordandum de dubio disputando, vel infrascripto subscribendum :